
Fundusz Wsparcia Gmin i Powiatów. Milion złotych dla powiatu
białostockiego na budowę drogi

4,5-kilometrowa trasa zostanie wybudowana na odcinku Chraboły–Kopisk w gminie Dobrzyniewo Duże. W czwartek, 24
marca, wicemarszałek Sebastian Łukaszewicz przekazał Janowi Bolesławowi Perkowskiemu, staroście białostockiemu
symboliczny czek na 1 mln zł na dofinansowanie tej inwestycji z Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów, utworzonego w
ramach budżetu województwa.



Teraz obie miejscowości łączy droga szutrowa. Nowa utwardzona trasa zapewni
bezpieczeństwo i komfort jazdy.

– Dzięki Funduszowi Wsparcia Gmin i Powiatów możemy rozwijać takie tereny, na
których dziś się znajdujemy. A to miejsce magiczne, obok jest rezerwat przyrody
Krzemianka, chętnie odwiedzany przez turystów z całego kraju. Droga ułatwi
poruszanie się po tym terenie – mówił Sebastian Łukaszewicz.

Inwestycja zostanie sfinansowana z pieniędzy województwa (1 mln zł), powiatu (0,5 mln
zł) i gminy Dobrzyniewo Duże (0,5 mln zł). Sebastian Łukaszewicz podkreślił, że to
przykład, jak w ramach Funduszu mogą efektywnie współpracować trzy samorządy:
wojewódzki, powiatowy i gminny. Z pożytkiem dla mieszkańców.

Jan Bolesław Perkowski przypomniał, że inicjatorem przebudowy tej drogi jest Zdzisław
Łukaszewicz, członek zarządu powiatu białostockiego.

– To dobra wiadomość dla mieszkańców, którzy jeżdżą tędy do pracy, wożą dzieci
do lekarza i do szkoły  – wyliczał starosta białostocki. – Ta inwestycja jest
przykładem naszej dobrej współpracy, zasady „wszystkie ręce na pokład”.

Z kolei Wojciech Cybulski, wójt gminy Dobrzyniewo Duże, podkreślił, że to „cudowny
dzień dla miejscowości Kopisk i całej gminy”.

W wydarzeniu wzięli udział również radni gminy Dobrzyniewo Duże, sołtysi: Chraboł i
Kopiska oraz okoliczni mieszkańcy.

***

Fundusz Wsparcia Gmin i Powiatów powstał w 2021 r. jako autorska inicjatywa
samorządu województwa. Skorzystało z niego 40 samorządów. Gminy i powiaty
wyremontowały drogi, zmodernizowały szkoły, hale gimnastyczne,  wybudowały
miejsca do rekreacji. Na ten cel województwo przeznaczyło 22 mln zł.

Ze względu na dużą popularność tej formy wsparcia, samorząd postanowił po raz
kolejny zarezerwować w budżecie województwa 20 mln zł na Fundusz. Radni
wojewódzcy rozdzielili w lutym br. tę pulę pomiędzy 28 podlaskich samorządów.
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